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|  Municipalidad de Piedras Blancas

ORDENANZA N°194/2021
Piedras Blancas, 02 de Julio de 2021

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE PIEDRAS BLANCAS
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°: Dispénese la modificacién de la Ordenanza N°
178/2020 de Presupuesto de Gastos y Cdlculo de Recursos -
Ejercicio 2021 y procédase a la modificacion presupuestaria que

a continuacion se detalla:

AMPLIACION DE PRESUPUESTO
CALCULOS DE RECURSOS 2021

INCREMENTO
ALQUILER CANTINA CAMPING 1550 50.000.00
TASAS MUNICIPALES 20.000,00
MULTA Y CONTRIBUCIONES 1531 5.000,00
FORTALECIEMIENTO FAMILIAR 1557 55 000.00
PLAN NACER 1568 5500.00
PROGRAMA - AREA DE LA MUJER 200.000,00
VENTA DE CHATARRAS 200.000,00
OTROS INGRESOS DE JURIDICCION MUNICIPAL 455.000,00
DE JURIDICCION MUNICIPAL 475.000,00
CALCULOS DE RECURSOS 475.000,00

PRESUPUESTO DE GASTO 2021
CUENTAS CONTABLES INCREMENTO DISMINUCION
SERVICIOS

TELEFONO 10.000,00
VIATICO 10.000,00
CONDUCCION EJECUTIVA 10.000,00 10.000,00
HONORARIOS A TERCEREOS 500.000,00
VIATICOS 10.000,00
PUBLICIDAD 650.000,00
ADMINISTRACION GENERAL SIN DISCRIMINAR 1.150.000,00 10.000,00
ADMINISTRACION GENERAL 1.160.000,00 20.000,00
HONORARIOS A TERCEREOS 750.000,00
TRANSPORTE/FLETE/REMIS 100.000,00
SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINIAR 850.000,00 0,00
SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 850.000,00 0,00
ENERGIA 250.000,00
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TURISMO CAMPING PIRAYU 250.000,00 0,00
AGUA/GAS 70.000,00

TURISMO POSTA DEL CARDENAL 70.000,00 0,00
ENERGIA 100.000,00
TURISMO SAUCEDAL 0,00 100.000,00
DESARROLLO DE LA ECONOMIA 320.000,00 100.000,00
TOTAL SERVICIOS 2.330.000,00 120.000,00

TRANSFERENCIA CORRIENTE

HONORARIOS 60.000,00
SALUD SIN DISCRIMINAR (586) 60.000,00
SALUD 60.000,00 0,00
PROGRAMA SANIDAD ANIMAL 30.000,00
ESPARCIMIENTO DE AREAS (741) 30.000,00 0,00
SUBSIDIO REINTEGRABLE 35.000,00
ASISTENCIA SOCIAL (693) 0,00 35.000,00
TRANSPORTE/FLETE/REMIS 17.000,00
INSUMOS Y MATERIALES 35.000,00
DEPORTE Y RECREACION (739) 0,00 52.000,00
PROGRAMA - AREA DE LA MUJER 200.000,00
FORTALECIMIENTO FAMILIAR 25.000,00
PLAN NACER 25.000,00
BIENESTAR SOCIAL 280.000,00 87.000,00
TOTAL TRANSFERENCIA CORRIENTE 340.000,00 87.000,00

BIENES DE CONSUMO

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE 200.000,00
COMESTIBLE 7.000,00
CONDUCCION EJECUTIVA (17) 200.000,00 7.000,00
INDUMENTARIA 10.000,00
ADMINISTRACION GENERAL (108) 0,00 10.000,00
ADMINISTRACION GENERAL 200.000,00 17.000,00
REPUESTO 1.000.000,00
ART. LIMPIEZA 100.000,00
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE 250.000,00
IVA - NO DEDUCIBLE 200.000,00
SERVICIOS ESPECIALES URBANOS SIN DISCRIMINAR 1.550.000,00 0,00
SERVICIOS ESPECIALES URBANOS 1.550.000,00 0,00
REPUESTO 50.000,00
CENTRO DE INTERGACION AL DISCAPACITADO 0,00 50.000,00
CULTURA Y EDUCACION 0,00 50.000,00
GASTO DE MANTENIMIENTO 50.000,00
REPARACIONES 40.000,00
TURISMO CAMPING PIRAYU 50.000,00 40.000,00
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE 15.000,00
REPARACIONES 34.000,00
ELEMENTOS DE SEGURIDAD 16.000,00
TURISMO POSTA DEL CARDENAL 0,00 65.000,00
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE 500.000,00
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REPUESTOS
TRANSPORTE VIAL

CAMPO PRODUCTIVO / VENTA DE CHATARRAS
(AFECTADO)

DESARROLLO DE LA ECONOMIA
TOTAL BIENES DE CONSUMO

PERSONAL
P.P. REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
BASICO REMUNERACION CONCEJALES
P.P. ADICIONALES
P.P. CONTRIB.PAT.JUBILACION
CONTRIBUCIONES PATRONALES I.LO.S.P.ER (4)
P.P. SALARIO FAMILIAR
ADICIONAL - CONCEJALES
P.P.JUBILACION CONCEJALES
CONTRIBUCION PATRONAL I.LO.S.P.E.R.
SEGURO ART-CONCEJAL
P.P.ADICIONALES
HORAS EXTRAS
REMUNERACION PERSONAL CONTRATADO
ADICIONAL CONTRATADO
ASIGNACIONES FAMILIARES
CONTRIBUCION PATRONAL IOSPER
CONSTRIBUCION PATRONAL JUBILACION
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
P.P.ADICIONALES
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION
CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER
P.P. ASIGNACIONES FAMILIARES
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
P.P.ADICIONALES
CONTRIBUCIONES PATRONAL IOSPER
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
ADICIONAL NO REMUNERATIVO
SERVICIO EXTRAORDINARIO
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION
CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
P.P.ADICIONALES
SERVICIOS EXTRAORDINARIOS
CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION
ADICIONAL CONTRATADO
REMUNERACION PERSONAL CONTRATADO
SERVICIO EXTRARDINARIO

SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO CONTRATADOS

CONTRIBUCION PATRONAL IOSPER
CONTRIBUCION PATRONAL JUBILACION
ASIGNACIONES FAMILIARES
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
ADICIONALES NO REMUNERATIVO
SERVICIO EXTRAORDINARIO
CONTRIBUCIONES PATRONAL IOSPER

500.000,00

200.000,00
750.000,00
2.500.000,00

750.000,00

160.010,00
64.500,00
25.610,00

7.201,00
1.600,00

50.000,00
7.000,00

35.000,00

10.000,00

2.800.000,00
2.500.000,00

450.000,00

90.000,00

200.000,00

1.600.000,00

110.000,00

450.000,00
450.000,00

555.000,00
622.000,00

1.500.000,00
850.000,00
450.000,00
361.755,72
50.000,00
5.000,00
600.000,00
50.000,00
35.000,00
50.000,00

15.000,00
707.1567,71
164.536,37

37.772,00

7.393,41
124.901,156

50.000,00

15.000,00
500.000,00
20.000.,00
15.000,00
80.000,00
10.000,00
90.000,00

45.000,00

10.000,00

200.000,00

20.000.,00
10.000,00

100.000,00
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SEGURO PERSONAL -ART

PP. ASIGNACIONES FAMILIARES
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
P.P. ADICIONALES

SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO
SERVICIO EXTRAORDINARIO
CONTRIBUCIONES PATRONAL IOSPER
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION
REMUNERACION PERSONAL CONTRATADO
ADICIONAL CONTRATADO

SERVICIO EXTRAORDINARIO

SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO
ASIGNACIONES FAMILIARES
CONTRIBUCION PATRONAL JUBILACION
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
P.P. ADICIONALES

HORAS EXTRAS

CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION
SALARIO FAMILIAR

SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO
CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
P.P.ADICIONAL

CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION
SALARIO FAMILIAR

ADIONAL - CONTRATADO

SERVICIO EXTRARDINARIO

SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO
CONTRIBUCION PATRONAL IOSPER
CONTRIBUCION PATRONAL JUBILACION
REMUNERACION PERSONAL CONTRATADO
ASIGANCIONES FAMILIARES

P.P. REMUNERACIONES

P.P.ADICIONALES

SERVICIO EXTRAORDINARIO
CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER

P.P. CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION

P.P. ASIGNACIONES FAMILIARES
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
P.P. ADICIONALES

SUELDO ANUAL COMPLEMENTARIO
SERVICIO EXTRAORDINARIO
CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION
SALARIO FAMILIAR

REMUNERACION PERSONAL CONTRATADO
ADICIONAL CONTATADO

SERVICIO EXTRARDINARIO

CONTRIBUCION PATRONAL JUBILACION
ASIGNACIONES FAMILIARES
REMUNERACIONES PERSONAL PERMANENTE
P.P.ADICIONAL

CONTRIBUCIONES PATRONALES IOSPER
CONTRIBUCIONES PATRONALES JUBILACION

8| Core Delitorarnce

350.000,00
100.000,00

51.000,00
581.000,00

7.000,00

12.020,00

50.000,00

300.000,00

135.000,00

2.500,00

300.000,00
1.200.000,00

50.000,00
320.000,00
35.000,00

280.000,00

89.001,06

10.000,00
116.000,00
7.000,00
774,56

700.000,00
30.000,00
115.033,00
15.000,00
30.000,00
50.000,00
330.000,00
106.019.33
385.000,00
70.705,64
18.000,00
64.280,63

18.000,00

250.000,00

250.000,00

35.000,00

860.000,00
320.000,00
293.244,28
15.053,49
500.314,35
2.381.301,056
73.313,83

80.000,00

750.000,00

74.967,00
100.000,00
20.000,00
100.000,00
15.000,00
331.048.33
127.419.33
50.000,00

16.000,00
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SALARIO FAMILIAR 10.000,00
TOTAL PERSONAL 12.867.216,62 14.748.216,62

TRABAJO PUBLICO

TRABAJO PUBLICO - MEJORAS PLANTA URBANA 1.000.000,00

TRABAJO PUBLICO - SANITARIOS EL SAUCEDAL 1.000.000,00
TRABAJO PUBLICO-REFACCION EDIFICIO MUNICIPAL 900.000,00
TOTAL TRABAJOS PUBLICOS 1.000.000,00 1.900.000,00

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOTANTE 1.485.000,00
DEUDA CONSOLIDADA ENERSA 400.000,00

TOTAL DEUDA PUBLICA 400.000,00 1.485.000,00
PRESUPUESTO DE GASTO 19.437.216,62 18.962.216,62

ARTICULO 2°: Registrese. Comuniquese. Publiquese. Archivese.

Aprobado por Unanimidad:

Positiva:

Benitez Sebastidn
Weisheim Antonella
Vera Daniel
Grandoli Belén
Gauna lris

Segovia Orlando

Cordoba Agustin
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